Calibrador de pressão
industrial 2271A
Dados técnicos
O calibrador de pressão
pneumático completo que
cresce junto com sua carga
de trabalho para atender suas
necessidades atuais e futuras

Conteúdo máximo de hidrocarboneto 30 ppm
Interface/comunicações
Interfaces remotas primárias Ethernet, RS-232, USB
Módulo de medição elétrica (EMM)
Conexão Conector padrão de 4 mm
Conexão ao terra do chassi máximo 30 V CC w.r.t.
Acionamentos auxiliares 4 acionadores de solenoide externos
24 V CC Ciclo de carga de 100 % quando acionado, reduzido para 40 % logo após.
7 Fluke Corporation     Calibrador de pressão industrial 2271A
Especificações de medição de fluxo
Módulos PM200
Modelo Faixa (unidades do SI) Faixa
(unidades imperiais)
Modo de medição Especificação de 1 ano
(% escala total)
PM200-BG2.5K -2,5 kPa a 2,5 kPa -10 polH20 a 10 polH20 calibre 0,20 %
PM200-BG35K -35 kPa a 35 kPa -5 a 5 psi calibre 0,05 %
PM200-BG40K -40 kPa a 40 kPa -6 a 6 psi calibre 0,05 %
PM200-BG60K -60 kPa a 60 kPa -9 a 9 psi calibre 0,05 %
PM200-A100K 2 kPa a 100 kPa 0,3 a 15 psi absoluta 0,10 %
PM200-BG100K -100 kPa a 100 kPa -15 a 15 psi calibre 0,02 %
PM200-A200K 2 kPa a 200 kPa 0,3 a 30 psi absoluta 0,10 %
PM200-BG200K -100 kPa a 200 kPa -15 a 30 psi calibre 0,02 %
PM200-BG250K -100 kPa a 250 kPa -15 a 36 psi calibre 0,02 %
PM200-G400K 0 kPa a 400 kPa 0 a 60 psi calibre 0,02 %
PM200-G700K 0 kPa a 700 kPa 0 a 100 psi calibre 0,02 %
PM200-G1M 0 a 1 MPa 0 a 150 psi calibre 0,02 %
PM200-G1.4M 0 a 1,4 MPa 0 a 200 psi calibre 0,02 %
PM200-G2M 0 a 2 MPa 0 a 300 psi calibre 0,02 %
PM200-G2.5M 0 a 2,5 MPa 0 a 360 psi calibre 0,02 %
PM200-G3.5M 0 a 3,5 MPa 0 a 500 psi calibre 0,02 %
PM200-G4M 0 a 4 MPa 0 a 580 psi calibre 0,02 %
PM200-G7M 0 a 7 MPa 0 a 1.000 psi calibre 0,02 %
PM200-G10M 0 a 10 MPa 0 a 1.500 psi calibre 0,02 %
PM200-G14M 0 a 14 MPa 0 a 2.000 psi calibre 0,02 %
PM200-G20M 0 a 20 MPa 0 a 3.000 psi calibre 0,02 %
Observações
  Os módulos de modo manométrico (PM200-GXXX ou PM200-BGXXX) com faixas de 100 kPa (15 psi) ou maior suportarão a medição de modo
absoluto quando forem usados com um módulo de referência barométrica.
  Para temperaturas de 15 °C a 18 °C e de 28 °C a 35 °C, acrescente 0,003 % da escala total/°C.